
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 77Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

do Norte. VENCEDOR: M. B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 031/2020-000004
No dia 04/08/2020 foi adjudicado e no dia 06/08/2020 foi homologado a 
Tomada de Preços nº 031/2020-000004, Objeto: Contratação de empresa 
para executar obra de Infraestrutura Viária Urbana (bloquetes sextavados 
e obras complementares) na sede do município de Água Azul do Norte. 
Vencedor: M. B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, no valor de R$ 
1.931.247,33 (Um milhão, novecentos e trinta e um mil, duzentos e qua-
renta e sete reais, trinta e três centavos). Renan Lopes Souto - Prefeito 
Municipal

Protocolo: 567956

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2020
OBJETO: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais es-
portivos, materiais de armarinhos, kits maternidade e EPIs para combate 
Covid-19, para contratações futuras. ABERTURA: 21/08/2020, às 08:30 
horas. Todos os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço 
eletrônico, http://www.altamira.pa.gov.br/site/category/processos-licita-
torios/ e/ou www.licitanet.com.br  e também poderão ser lidos ou obtidas 
cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira 
- Setor de Licitações, situado na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 05/08/2020. José Jorge de Farias - Pregoeiro.

Protocolo: 567958
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 034/2020
OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o forneci-
mento de peças de reposição e manutenção de motos, para contratações 
futuras. ABERTURA: 20/08/2020, às 08:30 horas. Todos os Editais estarão 
disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, http://www.altamira.
pa.gov.br/site/category/processos-licitatorios/ e também poderão ser lidos 
ou obtidas cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de 
Altamira - Setor de Licitações, situado na Avenida Brigadeiro Eduardo Go-
mes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 05/08/2020. José Jorge de Farias - Pregoeiro.

Protocolo: 567957

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Aveiro vem por meio deste reti-
fi car a material publicada no DOE/PA pág. 75 em 06/08/2020. Pregão Ele-
trônico nº 008/2020 - SRP. ONDE SE LÊ: Aquisição de Gás Glp (Vasilhame 
e Recarga) Para atender as necessidades das Secretarias e Fundo do Mu-
nicípio de Aveiro/Pa; LÊ-SE: Aquisição de Materiais de Epis e Medicamento 
Para Prevenção e ações de contenção do Covid-19 no Município de Aveiro/
Pa: www.portaldecompraspublicas.com.br. Vilson Gonçalves - Prefeito Mu-
nicipal de Aveiro

Protocolo: 567959

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do extrato de contrato nº 20200776. Proces-
so Licitatório Tomada de Preços 2-011/2019. Contrato n° 20200706 Contra-
tantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e SEMDUR. Contratado: L&R Do 
Brasil Com. e Serviços de Construções Ltda; CNPJ nº 13.251.937/0001-81. 
Objeto: Execução de Obras e Serviços de Engenharia Para Construção de 
uma Unidade Básica de Saúde- Tipo I, no Furo do Nazário, Ilhas das Onças 
no Município de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 
270 dias. Valor Total: R$ 1.935.489,09. Dotação orçamentária: 10; 1015; 
10 301 0058 2.093; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatura: 29/07/2020. 
As demais informações permanecem inalteradas conforme publicação no 
Diário Ofi cial dos Municípios (FAMEP), Ano XI Nº 2.490 página nº 22 pu-
blicado no dia 20/05/2020, D.O.U, Seção 3, nº 96 pág. 159, Diário do 
Pará B10 e DOE/PA Nº 34.226 pág. 52, publicados no dia 21/05/2020 
(quinta - feira). ONDE SE LÊ: Contrato Administrativo n° 20200776. Leia-
se: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 20200706. ONDE SE LÊ: CNPJ nº 
132.251.937/0001-81.  LEIA-SE: CNPJ nº 13.251.937/0001-81.

Protocolo: 567960

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0207001/2020. DISPENSA 
7/2020-030. Objeto: Execução de exames laboratoriais tipo: Anticorpos 
por IGG/IGA/IGM/COVID-19-Q e Sorologia por IGG/COVID-19 em ca-
ráter emergencial, para diagnóstico de pacientes com suspeita de con-
taminação pelo COVID-19. Empresa: M. P Gomes Eireli CNPJ sob o nº 
27.037.302/0001-87 Valor Global: 142.000,00. Vigência: 120 (cento e vin-
te) dias. Fund. Legal: Art. 4º da Lei 13.979/2020. Assinatura: 18/05/2020.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Pregão 
Presencial nº 9/2019-001. Contrato nº 2002001-2019. Pregão Presencial 
Nº 001/2019. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Infor-
mática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema 
e suas Secretarias e Fundos. Contratado: Softcomp Comércio e Serviços 
Informatica Ltda com CNPJ Nº 10.378.838/0001-77. Vigência: 04 (Quatro) 
Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º INCISO II, da Lei nº 8.666/93. Assinatu-
ra: 20/07/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2002003-2019. Pregão Pre-
sencial nº 001/2019. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos 
de Informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema e suas Secretarias e Fundos. Contratado: J.C.V.A. Leal Infor-
matica Ltda-Epp com CNPJ Nº 00.911.686/0001-72. Vigência: 04 (quatro) 
Meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
20/07/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2020-030. Objeto: Execução 
de exames laboratoriais tipo: Anticorpos Por IGG/IGA/IGM/Covid-19-Q E 
Sorologia por IGG/Covid-19 em caráter emergencial, para diagnóstico de 
pacientes com suspeita de contaminação pelo COVID-19. Fundamento Le-
gal: Art. 4º da Lei 13.979/2020. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Va-
lor Global: R$ 348.000,00 Ratifi cação em: 30/06/2020. Francisco Ferreira 
Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 567961

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - PMCP
READEQUADO. Objeto: Aquisição de Medicamentos em Geral; Psicotrópi-
co; Material Técnico Hospitalar e Material de Laboratório, para atendimento 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações constantes no 
Termo de Referência. Data de abertura: 20 de Agosto de 2020. Horário: 
10h00min (Dez horas) no site http://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Edital disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e 
Mural de Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 567962

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por itens. Pregão Eletrônico nº 
9/2020-019-PMI. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
teste rápido em combate a covid-19 no município de Itupiranga.  Abertu-
ra 13/08/2020 14hs00min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho Centro 
de Itupiranga. O mesmo encontra disponível nos site do TCM e portal da 
transparência e prefeitura municipal de Itupiranga, será realizado através 
do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 567964

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 9.097/2020-PMM. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
023/2020/CEL/SEVOP/PMM. EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
- SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTITATIVOS. Considerando que a 
licitação restou fracassada conforme Parecer nº 444/2020 da Controladoria 
Geral do Município. REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da 
administração, o Processo nº 9.097/2020-PMM, Pregão Eletrônico SRP nº 


